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Bestand

Quartierssversorgung

Funktionsschema Siedlung

Schwarzplan

Ausgangslage
Situation Ist

Funktionsschema  
Städtebau

Feldspieler

Endpunkt

Schützer 
des Platzes

Atraktor
Feldspieler Feldspieler

Schützer 
des Platzes

Freunde

Feinde
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SchwarzplanBaufeld Nutzungsreserve

Problem: Hang

Ausgangslage
Quartierplan Heute

1

2

3

3.

Problem: Dichte1.

Problem: Strasse2.
Funktionsschema  
Städtebau

Nutzungsreserve
Reserve QP Heute       3‘320 qm
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Var. A

Variantenstudie

Var. D

Var. B

Var. E

Var. C

Var. F
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BGF Berechnung

Heute	            20‘432 qm      AZ: 0.60
Abbruch             - 1‘795 qm
Neubau		      6‘184 qm
Projektstand	   24‘821 qm      AZ: 0.73
Res.QPprojekt    4‘389 qm

Res.QP ist            3‘320 qm

Reissverschluss

Situation Schwarzplan

Bebauungsstudie
Situation

Funktionsschema  
Städtebau

Nutzungsverteilung SK EG 1.OG 2.OG 3.OG 4-5.OG

A

B

C

D
Keller/ 
Veloraum
Gewerbe/ 
Dienst.

2.5 Zi
3.5 Zi
4.5 Zi
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2.5
A   	    1	       8	         2

B  	    1	       8	         2

C	    1	       8	         2

D 	    16	      --	  --

tot 	    19	      24	 6

3.5 4.5

Parkplatznachweis

Unterirdische Stellplätze

Stammplätze Wohnungen		               176 
Stellplätze

Stammplätze  Laden / Dienstleistung   	       12 
Stellplätze

Oberirdische Stellplätze

Besucher Wohnungen 			                   53 
Stellplätze

Besucher Laden/ Dienstleistung		         17 
Stellpätze

neu
100 PP

bestand
33 PP

bestand
54 PP

Situationsplan,  Erdgeschoss

Bebauungsstudie
Erdgeschoss

Schema Gebäude  D

EGSockelgesch.

Wohnungen pro Gebäude

Schema Gebäude  A-B-C

A

B

C

D

Keller/ Veloraum
Gewerbe/ 
Dienstleistung

2.5 Zi/ Whg
3.5 Zi/ Whg
4.5 Zi/ Whg

Nutzungsverteilung

Gewerbe

velo
wasc.

keller

velo
wasc.

keller
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2.5 3.5 4.5
A   	    1	       8	         2

B  	    1	       8	         2

C	    1	       8	         2

D 	    16	      --	  --

tot 	    19	      24	 6

Dienstleistung

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

Situationsplan Obergeschoss Beispielgrundriss Regelgeschoss   1:100

Bebauungsstudie
Obergeschoss

3.5Zi  87.0m2

3.5Zi  87.0m2 3.5Zi  92.0m2

Wohnungen pro Gebäude

Schema Gebäude  A-B-C

2.OG1.OG

A

B

C

D

Keller/ Veloraum
Gewerbe/ 
Dienstleistung

2.5 Zi/ Whg
3.5 Zi/ Whg
4.5 Zi/ Whg

Nutzungsverteilung
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2.5 3.5 4.5
A   	    1	       8	         2

B  	    1	       8	         2

C	    1	       8	         2

D 	    16	      --	  --

tot 	    19	      24	 6

2.5

4.5

3.5

4.5

3.5

2.5

2.5

2.5

Situationsplan Obergeschoss / Attika

Schema Gebäude  D

Beispielgrundriss Attikageschoss   1:100

Bebauungsstudie
Attikageschoss

2.5Zi  67.0m2

2.5Zi  67.0m2

2.5Zi  70.0m2

2.5Zi  70.0m2

Wohnungen pro Gebäude

4-5.OG3.OG

A

B

C

D

Keller/ Veloraum
Gewerbe/ 
Dienstleistung

2.5 Zi/ Whg
3.5 Zi/ Whg
4.5 Zi/ Whg

Nutzungsverteilung






